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Kjo rregullore ka për qëllim të plotësojë kërkesat e Pikës 501(r)(6) të Ligjit për të Ardhurat e Brendshme të vitit 
1986, të ndryshuar, i cili u vendos spitaleve kërkesa të caktuara lidhur me faturimin dhe aktivitetet për mbledhjen 
e pagesave për sa u përket pacientëve që kualifikohen për asistencë financiare sipas Rregullores së Spitaleve 
për Asistencën Financiare. 
 

2. Përkufizimet  
 

2.1. Mospagesa: Një detyrim për shlyerje nga pacienti, për të cilin është bërë përpjekje për të marrë pagesën 
nga Corewell Health ose nga një palë e autorizuar dhe i cili nuk është paguar plotësisht ose është përfshirë 
në një plan pagese të rënë dakord dhe mbledhjet e brendshme të pagesave janë konsumuar nga Corewell 
Health ose nga një palë e tretë e deleguar. 
 

2.2. Veprimet e Jashtëzakonshme për Mbledhjen e Pagesave (Extraordinary Collection Actions, “ECA”): Këto 
veprime përfshijnë ngritjen e padive, mbajtjen e shumave nga pagat e pacientit dhe kthimet tatimore. 
 

2.3. Garantuesi: Një person që garanton pagesë për shërbimet e marra nga një pacient në Corewell Health.  Garantues
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fatura do t’i jenë dërguar pacientit dhe/ose garantues
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U.S. Department of Health and Human Services 
200 Independence Avenue SW, Room 509F, HHH Building 
Washington, DC 20201 
1-800-368-1019, 800-537-7697 (TDD). 
 

Formularët e ankesave mund të gjenden në http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html. 
 
Na kontaktoni  
 

Español (Spanish)  
ATENCIÓN: Si usted habla español, tiene a su disposición servicios gratuitos de asistencia lingüística. 
Llame al 1-844-359-1607 (TTY: 711). 
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�p�e  (Chinese): �g1� /��3û0ð  (Mandarin), L]ZF (Cantonese)  
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Ti�Ãng Vi �Ët (Vietnamese)  
CHÚ Ý:  N�Ãu b�¥n nói Ti�Ãng Vi�Ët, có các d�Ïch v�é h�Û tr�ç ngôn ng�ó mi�Én phí dành cho b�¥n.  G�Ñi s�Õ 1-844-359-
1607 (TTY: 711). 
 
Ako govorite srpsko (Serbian, Croatian or Bosnian) 
OBAVJEŠTENJE:  Ako govorite srpsko-�K�U�Y�D�W�V�N�L�����X�V�O�X�J�H���M�H�]�L�þ�N�H���S�R�P�R�ü�L���G�R�V�W�X�S�Q�H���V�X���Y�D�P���E�H�V�S�O�D�W�Q�R������
Nazovite 1-844-359-1607 (TTY: 711). (TTY- Telefon za osobe sa ošt�H�ü�H�Q�L�P���J�R�Y�R�U�R�P���L�O�L���V�O�X�K�R�P�������������� 
 
�b�ç�ù�]  (Amharic)  
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